Archaeol. Zeit. XXVII (1869) p. 1123: Imperatori Caesari T. Aelio Hadriano Antonino Aug. Pio p. p. cohors I Flavia Cilicum equitata basilicam fecit per Avidium Heliodorum praef. Aegypti et T. Flavium Vergilianum praef. castror. cura agente Statilio Tauro cent. leg. II Trai. fortis curatore cohortis eiusdem.

Quae exempla satis docent mutationem per L. Septimium Severum institutam iam antea praeparatam fuisse. Nihilominus milites et centuriones fere semper dignitate similes dicuntur; quod inde etiam apparere videtur quod testamenta centurionum aequae ac militum, si formam neglexissent<sup>1)</sup> propter nimiam imperitiam irrita non fieri erat constitutum. Gai. Inst. II, 110. Primipilli vero et centuriones cum ex victoriis praedaeque saepius ditarentur<sup>2)</sup> honestam missionem adepti in municipiis interdum summo fruebantur honore, eorumque liberi summos gradus con-

1) Dig. lib. XXIX tit. I: de testamento militis. *ibid.* I, 27.

2) Lusius centurio amplius centies possidebat. *Ascon. ad orat. in toga candid.* p. 115. *Suet. Tib.* 37. *Nero* 9. *Madvig.* l. c. p. 523.

secuti sunt quod a patre avove tantas opes quae censum equestrem explerent hereditate accepissent. Notus est L. Ateius L. f. An. Capito cuius avus Sullanus erat centurio, pater praetorius. Tac. ann. III, 75. ephem. ep. III, 13. Ti. Auridium Nicephorum p. p. leg. II adi. et L. Aconium Staturam Traianus imperator ex militia in equestrem dignitatem transtulit sive quod censum equestrem habebant sive quod princeps iis de suo quae sestertia deerant, donavit. Or. 3048. 3049. C. I. L. V, 7865. 7866.

Iam supra dixi eos qui primipili dimitterentur privilegiis quibusdam usos esse. Eam ob rem tribuni et praefecti antequam a militia abirent 'primipilatum accipere solebant ita ut non in numeros referrentur sed ex gradu statim dimitterentur'<sup>1)</sup>. Postea quidem cum varia munera imaginaria erant atque iis maxime tributa quibus imperatores favebant, primipilatus etiam ita suscipiebatur ut non iterum ordinem ducerent primipili sed nomine praediti privilegiis fruerentur. Primipili iterum autem saepius ad praefecturas aut procuraturas pervenerunt cuius rei haec exempla inseram:

C. Baebio P. f. Cla. Attico II vir . . . primopil. leg. V Maced. praef. civitatum Moesiae et Treballiae praef. civitat. in Alpibus maritumis tr. mil. coh. VIII praet. primopil. II. procurator Ti. Claudii Caesaris Aug. Germanici in Norico . . . .

C. I. L. V, 1838. 1839. Iulii Carnici a. 41/54.

C. Petronius C. f. Pup. Modestus p. p. II leg. XII fulm. et leg. I adi. trib. mil. coh. V vig. trib. coh. XII urb. trib. coh. V praet. proc. Divi Nervae et Imp. Caes. Nervae Traiani Aug. Germ. prov. Hisp. cit. Asturiae et Gallaec. flamen . . . .